

# Danske politimesterskaber i mixvolleyball

Af Ida Kristensen, Sydøstjyllands politi  
Fotos Evren Ozcan, Sydøstjyllands politi

Trods de nye regler, der gør, at vi ikke længere får tjenestefrihed eller biler at køre i, var der flot opbakning til årets danske politimesterskaber i mixvolleyball, som blev afholdt den 8. og 9. oktober 2013 i Kolding. Der kom hold til stævnet fra hele landet, og det skulle vise sig, at det var den lange tur værd. Braget af en turnering udspillede sig i Bramdrupdam Hallerne lidt udenfor byen. Da alle var ankommet, og de første kampe var afviklet, bød Kolding PI velkommen til turneringen og kom i denne forbindelse med lidt praktisk information.

Eliterækkens kampe blev afviklet med dommere udefra i den største hal, og A-rækken spillede deres kampe i en anden hal adskilt derfra. Kolding PI stillede baner, bolde, pointtavler, antenner og dommere til rådighed. Hallens cafeteria havde åbent for salg og serverede tirsdag en sportsbolle til alle stævnets deltagere. Der var til turneringen tilmeldt 13 hold i alt; 8 hold i Eliterækken og 5 hold i A-rækken. Enkelte

hold var blevet tvangsoprykket til Eliterækken for at få puslespillet til at gå op, men det skulle vise sig senere, at det var der ingen problemer i.



Tirsdag blev der spillet gruppespil. I begge puljer i Eliterækken og i A-rækken udspillede der sig meget jævnbyrdige og lange kampe. Der blev spillet flere tre-sæts kampe. Dette skabte en intensitet i alle fights til stor fornøjelse for både spillere og tilskuere.

Kolding PI stillede med et hold i Eliterækken og efter tre spændende kampe, hvor to af dem røg ud i tre sæt, gik Kolding videre til semifinalerne sammen med Fyn 1, Århus 1 og Esbjerg. I A-rækken spillede alle mod alle. Der blev på denne måde spillet i alt 10 kampe, og 5 af disse kampe endte i tre sæt. Fyn 2, Hillerød, Gentofte og Ålborg viste flotte manerer, gik videre til henholdsvis bronzekamp og finale. >>





Guldvindere fra Kolding



Guldvindere fra Kolding



Sølvvindere fra Århus



Bronzevindere fra Esbjerg



Stævnets bedste dame- og herrespiller, Ditte Kennum fra Århus og Ulrik Degn fra Kolding.



Tirsdag aften kl. 18.00 mødtes alle turnerings spillere til kammeratskabsaften i et lokale tilhørende Bramdrupdam Hallerne. Der blev budt velkommen ved Ole Kjær Jacobsen fra DPIF. Han takkede for god opbakning til stævnet og fortalte om mange flotte resultater både nationalt og internationalt for forskellige sportsgrene. Kolding PI bød velkommen til en forhåbentlig hyggelig aften og takkede igen for flot fremmøde. Efterfølgende blev der serveret helstegt pattegris med tilbehør i rigelige mængder, hvortil der kunne købes drikkevarer til gode priser. Kl. 20.00 mødte en livemusiker op med sin guitar og skabte god stemning. Det medvirkede til, at mange kom på dansegulvet, og alle endte da også med en dans på stolene, da den rigtige musik blev spillet. Festen forløb som den skulle, og der udspillede sig diverse kampe omkring ved bordene i et forsøg på at påvirke morgendagens modstandere. Alle hold, som ikke var fra Kolding, overnattede på Hotel Scandic lige i nærheden.

Onsdag mødte samtlige op i godt humør trods lidt udfordringer. Dommerne var forsinket grundet større trafikale problemer på Fyn, og flere af holdene havde en smule hovedpine, der lige skulle svedes ud. Denne dag skulle der kæmpes om medaljer og de øvrige placeringer. Første kamp blev fløjtet i gang kl. 10.00.

Bronzekampen i A-rækken mellem Fyn 2 og Hillerød blev spillet med stor spænding og endte i tre sæt med pointene 20-25, 25-21 og 25-19. Fyn 2 løb med sejren og blev dermed A-rækkens nummer tre. Gentofte og Ålborg spillede ligeledes en gyser af en placeringskamp, da de spillede finale. De to sæt endte 20-25 og 24-26. Ålborg blev således A-rækkens mestre. Stort tillykke til dem.

Begge semifinaler i Eliterækken blev spillet med stor spænding. Kampen mellem Fyn 1 og Århus 1 endte efter to sæt med en sejr til Århus 1. Kolding og Esbjerg spillede tre meget tætte sæt, men Kolding løb med sejren til sidst. På denne måde endte Århus 1 og Kolding i finalen, som blev spillet som en af de sidste kampe kl. 13.00. Finalen blev spillet med to intense sæt, men os fra Kolding PI vandt og blev dermed mestre af Eliterækken.

Efter alle kampenes afslutning i de to rækker var der præmieoverrækkelser. Præmierne bestod i år af strømper, træningsbluser, spiritus og salt- og peberkværne. I forbindelse med præmieoverrækkelserne blev turneringens spillere kåret. Turneringens mandlige spiller blev Ulrik Rahbek Degn fra Kolding, mens turneringens kvindelige spiller blev Ditte Kennum fra Århus 1. Stort tillykke til dem begge.

Sådan sluttede et godt stævne, og mange kom derfra med lidt – hvis ikke andet, så forhåbentlig godt humør efter to vellykkede dage. Det officielle politimesterskab i mixvolleyball blev på denne måde igen afholdt med en venskabelig stemning og en masse velspillede kampe.

Fra Kolding skal lyde en stor tak til alle, der deltog med højt humør. En speciel tak skal lyde til Kolding PI, Ulrik Degn, Michael Christiansen og Evren Ozcan, som ydede en kæmpe indsats for at få det hele på benene. Der skal også lyde en stor tak til de tre dommere, som brugte to dage på at hjælpe os.

Fik jeg skrevet – det var os, der vandt?

Se fuldstændig resultatliste på [www.politisport.dk](http://www.politisport.dk)